
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 299 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 202236

ID: 87F8B2C2958D4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GB-PMA Nº 153/2 022, DE 10 DE AGOSTO DE 2 0 22. 

#(LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s u as 
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, item VI, IX, X III da Lei Orgânica do Município 
de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO D E 
2010, que dispõe sobre o Plano de carreira, cargos e salário dos Profissionais do 
Magistério do Município de A ltos do Estado do Piauí e dá out ras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Promover, JOSIANE SANTOS DE .SOUSA, CPF : 067.975.753-89 do cargo de 
Professora Classe "AEM" (Curso Ensino Médjç) 1j:,ara Professora Classe "AE" (Curso de 
Especialização), do Quadro de Pessoal da Secret8ria Municipal de Educação - Unidade 
Escolar - Zona Rural. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(f l), em 10 d e Agosto de 2022 . 

Este documento não contém rasuras nem emendos 
Cenlro Administrativo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fétlma. 446, Q-B Loto 01. Centro. 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PI. 

ID: 3D36EB5BADA84 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIAGB-PMA N º 154/2022, DE 10 DE AGOSTO DE 2022. 

#(LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, n o uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, item V I , IX, X III da L ei O rgânica do Município 
de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N • 251 /2010, DE 04 DE MAIO DE 
2010, que dispõe sobre o Plano de carreira, cargos e salário dos Profissionais do 
Magistério do Município de Altos do Estado do Piauí e dá outras providências; 

RESOLVE· 

Art . 1 ° - Promover, MAÍRA PATRÍCIA DE SOUS~ ~EIS, CPF: 033.895.933-57 do cargo 
de Professora Classe "AS" (Curso Superlorl pf!ra Professora Ç lasse "AE" (Curso de 
Esoecializacão), do Q u ad ro de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação - Unidade 
Escolar "Manoel Gomes Martin s" - Zona Rural. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em v igor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 10 de Agosto de 2022. 

E st• documento não conl41m rasuras nem emendas 
Cenlro Administrativo de Altos. 

Avenldo No•• e SenhO<'O de Féllma, 446, Q.B Lote 0 1 . Centro. 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PI. 

ID: 914674DC13B84 

ESTADO DO PIAUt 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GB-PMA N° 156/2022, DE 12 DE AGOSTO DE 2022. 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

-AÃLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribu ições legais, que lhe conf ere o Art. 66, item V I, IX, XIII da L ei Orgânica do Município 
de 05 de Abri l de 1990, 

CONSIDERANDO O ART. 15, 16 e 17 DA LEI MUNICIPAL N• 409/2019, DE 18 DE 
DEZEMBRO DE 2019, que Institui o Plano de Cargos, Carreiras e Salá r ios dos Agentes 
Comunitá rios de Saúde e dos Agentes de Combates a Endemias do Mun icípio de Altos 
do Estado do Piauí e dá o utras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Promover, MARIA DEUZANIRA DA SILVA, C PF: 398.242.413-53 do cargo de 
Agente de Comunitário de Saúde C lasse "B" para Agen te de Comunitário de Saú de 
C lasse "C", do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2 º - R evogadas as disposições e m contrário, esta PORTARIA entra em v igor n esta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 12 de Agosto de 2022. 

Este documeoto não contém rasuras nem emendas 
Centro Administrativo de Altos. 

Avenida Nossa senhora de Fátima. 446, Q-B Lote 01. Centro. 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PI. 

ID: B5185FDACFA04 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GB-PMA N° 157/2022, DE 12 DE AGOSTO DE 2022. 

-MLTOS 
PARATODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PJ, MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de suas 
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, item V I, IX, X III da Lei Orgânica do Mun icípio 
d e 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO O ART. 15, 16 e 17 DA LEI MUNICIPAL N• 409/2019, DE 18 DE 
DEZEMBRO DE 2019, q u e Institu i o Plano de Cargos, Carreiras e Salários dos Agentes 
Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combates a Ende mias do Munic ípio de A ltos 
do Estado do Piauí e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Promover, MARIA HELENA DA SILVA, C PF: 4 29.330.993-49 do cargo de Agente 
de Comunitá rio de Saúde Classe "B " para Agente de Comunitá rio de Saúde C lasse "C", 
do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2 º - Revogadas as disposições e m contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI ), em 12 de Agosto d e 2022. 

Este documento não contém rasuras nem emendes 
Centro Administf8llvo de Altos. 

Avenida Nossa Senhortl de Fátima. 446. 0-B Lote 01 . Centro. 
www.attos.pl.gov.br 

Altos-PI . 


